
taką czy inną ustawą. Na tym polega w 
zasadzie nasza niewola, że poddajemy 
się panowaniu kłamstwa, że go nie de-
maskujemy i nie protestujemy przeciw 
niemu na co dzień. Nie protestujemy, 
milczymy lub udajemy, że w nie wierzy-
my. Żyjemy wtedy w zakłamaniu. Od-
ważne świadczenie prawdy jest drogą 
prowadzącą bezpośrednio do wolności. 
Człowiek, który daje świadectwo praw-
dzie, jest człowiekiem wolnym nawet w 
warunkach zewnętrznego zniewolenia, 
nawet w obozie czy więzieniu. Gdyby 
większość Polaków w obecnej sytuacji 
wkroczyła na drogę prawdy, gdyby ta 
większość nie zapomniała, co było dla 
niej prawdą jeszcze przed niespełna ro-
kiem, stalibyśmy się narodem wolnym 
duchowo już teraz. A wolność ze-
wnętrzna czy polityczna musiałaby 
przyjść prędzej czy później jako konse-
kwencja tej wolności ducha i wierności 
prawdzie”. 
 
3. Lęk wrogiem prawdy 
 Ksiądz Jerzy w jednym ze swo-
ich kazań ukazał wroga prawdy: 
„Zasadniczą sprawą przy wyzwoleniu 
człowieka i narodu jest przezwyciężenie 
lęku. Lęk rodzi się przecież z zagrożenia. 
Lękamy się, że grozi nam cierpienie, 
utrata jakiegoś dobra, utrata wolności, 
zdrowia czy stanowiska. I wtedy działa-
my wbrew sumieniu, które jest przecież 
miernikiem prawdy. Przezwyciężamy 
lęk, gdy godzimy się na cierpienie lub 
utratę czegoś w imię wyższych wartości. 
Jeżeli prawda będzie dla nas taką warto-
ścią, dla której warto cierpieć, warto po-
nosić ryzyko, to wtedy przezwyciężamy 
lęk, który jest bezpośrednią przyczyną 
naszego zniewolenia. Chrystus wielo-
krotnie przypominał swoim uczniom: 
Nie bójcie się. Nie bójcie się tych, któ-
rzy zabijają ciało, a nic więcej uczynić 

 
Lęk wrogiem prawdy 
 

Ks. Paweł Gawron 
Drodzy czciciele Bożego Miłosierdzia! 

 

1. Tytułem wstępu 
 Miesiąc maj tego szczególnego 
2017 roku. Setna rocznica Objawień Mat-
ki Bożej w Fatimie. Patrzymy z wielkim 
podziwem na fatimskie dzieci Franciszka 
Łucję i Hiacyntę i na ich odwagę w gło-
szeniu prawdy objawienia. Wszelkimi 
sposobami, a zwłaszcza zastraszaniem i 
próbą wyzwolenia lęku, starano się im 
przeszkodzić w opowiadaniu o tym, co 
widziały. Ich wiara była silniejsza niż lęk i 
strach. Nie mogły nie mówić o „Pięknej 
Pani” i posłannictwie, jakie im przekaza-
ła. Takie podejście do prawdy miał też 
nasz błogosławiony ksiądz Jerzy Popie-
łuszko. Nie wolno się bać prawdy, bo 
prawda prowadzi do wolności. Trwał stan 
wojenny. Posłuchajmy kilku zdań z bio-
grafii bł. Jerzego… 
 
2. Notka biograficzna 
 Podczas, gdy polskie społeczeń-
stwo było pogrążone w bólu, promykiem 
duchowej nadziei była kanonizacja Mę-
czennika z Oświęcimia, o. Maksymiliana 
Kolbe. Wydarzenie stało się balsamem na 
serce ks. Jerzego. Po raz kolejny znalazł 
potwierdzenie zależności między dawa-
niem świadectwa prawdzie a prawdziwą 
wolnością. W kazaniu 31 października 
powiedział: „Aby pozostać człowiekiem 
wolnym duchowo, trzeba żyć w prawdzie. 
Życie w prawdzie, to dawanie prawdzie 
świadectwa na zewnątrz, to przyznanie się 
do niej i upominanie się o nią w każdej 
sytuacji. Prawda jest niezmienna. Prawdy 
nie da się zniszczyć taką czy inną decyzją, 
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nie mogą... (Łk 12, 4). 
 Kanonizacja św. Maksymiliana Marii Kolbe 
miała miejsce 10 października 1982 r. To ukazanie 
odwagi więźnia obozu zagłady Auschwitz-Birkenau 
miało na celu dodanie otuchy naszym rodakom. 
Święty Maksymilian był wierny pouczeniu Chrystu-
sa przed chwilą przytoczonemu; nie bał się poje-
chać w nieznane do Japonii, by głosić prawdę o 
Chrystusie. Nie bał się cierpienia i utraty życia. 
Dzięki temu jego wolny duch żyje i przynosi owo-
ce, a kanonizacja stała się umocnieniem w praw-
dzie, wolności i walce z lękiem. Warto przywołać 
też słowa ks. kardynała Wyszyńskiego, który mówił: 
„największym brakiem apostoła jest lęk (...), on ści-
ska serce i kurczy gardło. (...) Każdy, kto milknie 
wobec nieprzyjaciół sprawy, rozzuchwala ich. (...) 
Zmusić do milczenia przez lęk, to pierwsze zadanie 
strategii bezbożniczej. (...) Milczenie tylko wtedy ma 
swoją apostolską wymowę, gdy nie odwraca oblicza 
swego od bijących...”. 
 Istotnie, nie wolno odwracać się od prawdy, 
zaprzestać jej głoszenia, ukrywać, nawet jeśli jest to 
prawda trudna, a jej wyjawienie wiąże się z wielkim 
bólem. „Poznacie prawdę, a prawda was wyzwo-
li” (J 8, 32) – oto jest nasze zadanie i zarazem nasze 
oparcie! W tej sprawie nie ma kompromisów ani 
oportunistycznego uciekania się do ludzkiej dyplo-
macji. Trzeba dać świadectwo prawdzie, także za 
cenę prześladowań, nawet krwi, jak to uczynił sam 
Chrystus i jak kiedyś zrobił w Krakowie św. biskup 
Stanisław ze Szczepanowa; jak to uczynił św. Mak-
symilian Maria Kolbe; i jak w konsekwencji uczynił 
to bł. Jerzy Popiełuszko. Rok 1982 był bardzo waż-
ny dla ks. Jerzego. Kanonizacja ojca Maksymiliana 
dodała mu wiele otuchy i jeszcze raz przypomniała 
o właściwej drodze obrony prawdy i życia prawdą. 

 
4. Ku konkluzji 
 Wspominając odwagę dzieci fatimskich; 
wspominając odwagę bł. Jerzego Popiełuszki i tak 
wielką rzeszę tych, którzy oddali życie za prawdę i 
wiarę w Boga, zakończmy dzisiejsze rozważanie 
modlitwą ks. Jerzego zanoszoną do Boga przez 
wstawiennictwo św. Maksymiliana Kolbe. „Tak bar-
dzo jesteś nam potrzebny, święty Maksymilianie, 
jako wzór człowieka nie ulegającego lękowi, nie ule-
gającego zastraszeniu. Jako święty, którego można 
nazwać patronem Polski udręczonej. Bo który ze 
świętych mógłby upominać się bardziej o swój znie-
wolony dziś naród, niż ty, który byłeś bity i ponie-
wierany. Który patrzyłeś na zalęknionych braci, 
przebywających z tobą w więzieniu, a potem w obo-
zie i bunkrze głodowym. Którego zabrano do obo-
zu bez wyroku, tylko dlatego, że należałeś do synów 
kochających Ojczyznę i prawdę, który przyjąłeś 
cierpienie i śmierć za drugiego człowieka. Przyjąć 
dobrowolnie cierpienie za drugiego człowieka to 
coś więcej niż tylko cierpieć. Na taką decyzję mogą 
się zdobyć tylko ludzie wewnętrznie wolni”. Amen. 
 

 
Wyjazd na Lednicę 

 
 Już 3 czerwca na Polach Lednickich odbędzie się XXI 
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

30.04.2017 r. 
 
Dziś 3 niedziela wielkanocna, która jest obchodzona jako Niedziela Biblijna. Jezus Chrystus groma-
dzi nas na Eucharystii. On przemawia do nas i wyjaśnia nam Pisma. W świetle Jego słowa mamy le-
piej zrozumieć nasze życie doczesne, które jest pielgrzymowaniem po drogach wiary. Uczestnicząc w 
liturgii, z wiarą przystąpmy do stołu słowa Bożego i stołu eucharystycznego, aby doświadczyć spotka-
nia ze Zbawicielem. 
 
2 maja 2017 r. (Wtorek) Rycerstwo Niepokalanej zaprasza wszystkich członków na spotkanie po Mszy św. Wie-
czornej, a 6 maja 2017r. na Mszę św. oraz Adorację Najświętszego Sakramentu z okazji zbliżającej się 100-tnej 
rocznicy objawień w Fatimie.  
 
W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. Spowiedź w czwartek i piątek od godz. 
17.00. Chorych z Komunią św. odwiedzimy w piątek: Ks. Proboszcz od 8.30 - góra; Ks. Tomasz od 13.30 - 
dół. 
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 
 We wtorek, 2 maja - Wspomnienie św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła; 
 W środę, 3 maja - Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski; 
 W czwartek, 4 maja—Wspomnienie św. Floriana, męczennika; 
 W sobotę, 6 maja—Święto św. Apostołów Filipa i Jakuba. 

PPONIEDZIAŁEK  - 1 MAJA 

700    -     
          
1800  -   

Za + Mieczysława Pajestkę 
 
Za + Genowefę i Władysława Sygut z s. Markiem 
Za + Walerię i Tomasza Łajczak 

*****************************************  
WTOREK -  2 MAJA 

700    - 
 
 
1800  -   

Za + Tadeusza Machałę 
Za + Annę Tlałka 
 
Za +  Sławomira Michalskiego 

*****************************************  
ŚRODA  -  3 MAJA 

700    - 
900    - 
1130  - 
1600  - 
  
 
1700  -   

Za + Władysława Madejczyk z ż. Józefą w r.śm. 
Za + Józefa Łajczak w 23 r.śm. 
ROCZEK: Laura Motyka 
Za + Karola Gaweł z ż. Franciszką, dwoma syna-
mi i c. Katarzyną 
 
W int. Mateusza - o zdrowie i bł. Boże 

*****************************************  
CZWARTEK  -  4 MAJA 

700    - 
 
1800  -   

Za + Eugeniusza Kupczaka 
 
W int. Anieli w 90 r.ur.—w podziękowaniu za 
otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosła-
wieństwo 

PIĄTEK  -  5 MAJA 

700    
  
1600   - 
1800   -   

Za + Stanisława Żółtego z ż. Rozalią 
 
W int. chorych odwiedzonych na I piątek 
Za + Zofię Kupczak z m. Józefem 
Za + Anielę Stańco w 2 r.śm. 

*****************************************  
SOBOTA  -  6 MAJA 

700    - 
 
1800  -   

Za + Józefa Sałamun w 14 r.śm. 
 
W int. Rycerstwa Niepokalanej 
Za + Elżbietę Skolarz z m. Franciszkiem 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  7 MAJA 

700    - 
 
900    - 
 
101 5 - 
 
 
1130  - 
 
 
1700  -   

W int Parafii 
 
Za +  Bronisława Krzus z rodzicami i teściami 
 
W int. Jakuba i Dawida z okazji urodzin z prośbą 
o Boże błogosławieństwo i zdrowie 
 
Za +  Stanisławę Nowak (imien.) z m. Eugeniu-
szem  
 
Za + Tadeusza Syguta 
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PPONIEDZIAŁEK  -  8 MAJA 

700    - 
1800  -   

Za + Stanisława Studenckiego  z ż. Heleną 
Za +  Stanisława Krawczyk z ż. Karoliną 
Za + Stanisława Słowika (imien.) 

*****************************************  
WTOREK -  9 MAJA 

700    - 
 
1800  -   

Za + Stanisława Pajestkę 
 
Za + Marię Tlałka w 10 r.śm. 
Za + Stanisława i Apolonię Staniak z wnuczką 
Agnieszką 

*****************************************  
ŚRODA  -  10 MAJA 

700    - 
 
1600  -   
 
1800  -   

Za +  Annę Śleziak 
 
Za +  Władysława Białożyta z bratem Stanisła-
wem 
Za +  Stanisława Dziedzica 

*****************************************  
CZWARTEK  -  11 MAJA 

700    - 
 
 
1800  -   

Za + Stanisława Mateję 
 
 
Za +  Kazimierza Maślankę w 8 r.śm. z rodzicami 
Za +  Stanisława Bednarza w 8 r.śm. 

PIĄTEK  -  12 MAJA 

700    - 
 
1800  -   

Za + Bronisława Mrozińskiego (urodz.) 
 
Za + Stanisława Jopka z ż. Wiktorią 
Za + Zofię i Franciszka Drożdż 

*****************************************  
SOBOTA  -  13 MAJA 

700    - 
 
1800  -  
 
 
1900  -   

Za + Annę Tlałka 
 
Za +  Józefa Tetłaka z s. Andrzejem 
Za +  Wiktorię Motyka w 2 r.śm. z m. Rudolfem 
 
W int. Parafii 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  14 MAJA 

700    - 
 
900    - 
 
 
1130  - 
 
 
1700  -   

Za + Konstantego Misiarza w 11 r.śm. 
 
Za + Stanisława Łajczaka w 16 r.śm. z pl. Sygu-
tów 
 
W int. dzieci przystępujących do Pierwszej Komu-
nii św. 
 
Za + Zofię Skowron z m. Tomaszem 

 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
7.05.2017 r. 

 
W 4 niedziela wielkanocna zwana Niedzielą Dobrego Pasterza. Gromadzimy się na eucharystii oży-
wieni wewnętrznym pragnieniem i z pełną świadomością, że spotkanie z Panem wspiera nas i dodaje 
nam sił do życia. Jako Dobry Pasterz znajdujemy u Niego ochronę i poczucie bezpieczeństwa. Jego 
głos wskazuje zawsze właściwą drogę, a wzywając nas po imieniu, prowadzi ku wzajemnej jedności i 
wspólnoty z Bogiem. 
 
W przyszłą niedzielę w naszej Parafii na Mszy o godz. 11.30 Pierwsza Komunia św. Próby przed uroczystością: 
8 maja (poniedziałek), 10 maja (środa) i 12 maja (piątek) zawsze o godz. 15.00.  
W sobotę (13 maja) o godz. 9.00 Nabożeństwo pokutne wraz ze spowiedzią dla dzieci przygotowujących się do 
Pierwszej Komunii św. i ich bliskich. 
W niedzielę, 14 maja, z racji Komunii św. nie będzie Mszy na Małym Ciścu. W zamian Eucharystia w sobotę o 
godz. 19.00. 
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 
 W poniedziałek, 8 maja - Uroczystość św. Stanisława, biskupa i męczennika, głównego patrona Polski. 
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